

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ
Usuário: MARIA AURILENE DE ASSIS - Data: 29/08/2022 - Hora: 16:07

Número da Requisição:	WEB:2256/2022	Protocolo:	13242808220001	RC/RS com Cotação
Data da Requisição:	28/08/2022	Data Limite para a Compra:		Data Limite para Entrega:
Projeto / C.C.:	CLARIOS 2° AP - IFPB - OPSTF - EMBRAPPII - C.C.: 14314 - Vigência: 10/01/2022 à 09/01/2023			
Rubrica:	33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO			
Solicitante:	ANDRE FELLIPE CAVALCANTE SILVA	Liberado p/ coord.:	28/08/2022 16:45	Liberado p/ analista: VANDA FIRMINO DA S
O mesmo local para todos os itens?	SIM			
Local:	Av Piaui, 75, João, Bairro dos Estados, PB			
A mesma instituição, Unidade/Centro e Departamento para todos os itens?	NÃO			
Justificativa/Finalidade:	O projeto OPSTF possui, dentre outras, uma etapa prevista no plano de trabalho que é o desenvolvimento de um protótipo pneumático para avaliar a resistência da soldagem por termofusão entre a caixa e a tampa que formam a bateria. Dessa forma, os materiais listados acima serão utilizados na montagem desse protótipo no que diz respeito a implementação do paine elétrico e também na conexão dos elementos pneumáticos.			

Grupo	Material	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material] Detalhe do Material: Chave Seccionadora 20A; Bipolar ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	CHAVE SECCIONADORA	UNIDADE	1,00	290,00	290,00
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material] Detalhe do Material: Disjuntor Termomagnético Bipolar 10A ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	DISJUNTOR	UNIDADE	2,00	35,00	70,00
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material] Detalhe do Material: Disjuntor DR, 25A; 30mA; Bipolar ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	DISJUNTOR	UNIDADE	2,00	158,00	316,00
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material] Detalhe do Material: Disjuntor Termomagnético Monopolar 10A ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	DISJUNTOR	UNIDADE	3,00	10,90	32,70
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material] Detalhe do Material: Disjuntor Termomagnético Monopolar 2A ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	DISJUNTOR	UNIDADE	6,00	40,00	240,00
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: Canaleta 40 x 60 ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	CANALETA	UNIDADE	6,00	65,51	393,06
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material] Detalhe do Material: Trilho Din; 35mm; 1 metro ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	TRILHO DIN	UNIDADE	6,00	24,33	145,98
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material] Detalhe do Material: Cabo Flexível 1mm2; Cor Vermelha; Peça com 100 metros ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA	CABO ELETRICO	UNIDADE	2,00	120,00	240,00



FUNETEC - PB

FUNDAÇÃO DE APOIO AO IFPB

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ

Usuário: MARIA AURILENE DE ASSIS - Data: 29/08/2022 - Hora: 16:07

INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	CABO ELETRICO	UNIDADE	2,00	120,00	240,00
Detalhe do Material: Cabo Flexível 1mm2; Cor Azul; Peça com 100 metros					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	CABO ELETRICO	UNIDADE	1,00	120,00	120,00
Detalhe do Material: Cabo Flexível 1mm2; Cor Amarela; Peça com 100 metro					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	CABO ELETRICO	UNIDADE	1,00	190,00	190,00
Detalhe do Material: Cabo Flexível 2,5mm2; Cor Branca; Peça com 100 metro					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	CABO ELETRICO	UNIDADE	1,00	190,00	190,00
Detalhe do Material: Cabo Flexível 2,5mm2; Cor Verde; Peça com 100 metro					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	BORNE SAK	UNIDADE	200,00	5,30	1.060,00
Detalhe do Material: Borne SAK, tipo Mola, 2,5mm2					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	BORNE SAK	UNIDADE	30,00	16,00	480,00
Detalhe do Material: Borne SAK, tipo Mola, 2,5mm2; Terra					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	PINOS E PLUGS	UNIDADE	6,00	20,00	120,00
Detalhe do Material: Pente 10 Pinos para borne 2,5mm2					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	TAMPA	UNIDADE	30,00	2,00	60,00
Detalhe do Material: Tampa Lateral para Borne SAK					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	BORNE SAK	UNIDADE	30,00	5,00	150,00
Detalhe do Material: Bloco Lateral para Borne SAK					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	RELE	UNIDADE	1,00	1.779,31	1.779,31
Detalhe do Material: Relé de Segurança; Programável; 4 Canais de segurança; Cat. 4					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	RELE	UNIDADE	8,00	90,00	720,00
Detalhe do Material: Rele slim, 24 VDC (Base + Relé)					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	BOTÃO	UNIDADE	1,00	46,40	46,40
Detalhe do Material: Botão de Emergência, com monitoração dos contatos					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	BOTÃO	UNIDADE	1,00	40,00	40,00
Detalhe do Material: Botão à impulsão com iluminação azul; 24 VDC					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	VENTILADOR PARA PAINEL ELETRICO	UNIDADE	4,00	65,00	260,00
Detalhe do Material: Ventilador para Painel; Tamanho 120X120X25MM 24VDC					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					



FUNETEC - PB

FUNDAÇÃO DE APOIO AO IFPB

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ

Usuário: MARIA AURILENE DE ASSIS - Data: 29/08/2022 - Hora: 16:07

MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	VENEZIANA COM FILTROO	UNIDADE	6,00	60,00	360,00
Detalhe do Material:	Veneziana com Filtro 150X150X13,5MM para Ventilador 120X120MM - Ral 7035				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CANALETA	UNIDADE	6,00	37,24	223,44
Detalhe do Material:	Canaleta, Largura 30mm x Altura 80mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	6,00	11,80	70,80
Detalhe do Material:	Adaptador de 1/2" para 1/4				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	35,00	5,30	185,50
Detalhe do Material:	Conexão rápida rosca 1/4 para Tubo de 8mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	70,00	5,30	371,00
Detalhe do Material:	Conexão rápida rosca 1/4 para Tubo de 6mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	6,00	5,40	32,40
Detalhe do Material:	Conexão Pneumática Tipo T; Conexão rápida Para tubo de 8mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	6,00	5,35	32,10
Detalhe do Material:	Conexão Pneumática Tipo T; Conexão rápida Para tubo de 6mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	10,00	4,60	46,00
Detalhe do Material:	Conexão Pneumática Tipo Joelho 90°; Conexão rápida Para tubo de 8mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	CONEXÃO PNEUMÁTICA	UNIDADE	10,00	4,50	45,00
Detalhe do Material:	Conexão Pneumática Tipo Joelho 90°; Conexão rápida Para tubo de 6mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
INSTALAÇÕES PREDIAIS [material]	VÁLVULAS	UNIDADE	6,00	290,00	1.740,00
Detalhe do Material:	Válvula solenóide; fechado; monoestável; conexão G1/4; Bobina 24 VDC				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	TUBO FLEXIVEL	METRO	150,00	2,50	375,00
Detalhe do Material:	Tubo flexível (Mangueira) semi transparente; diâmetro 6mm				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	TUBO FLEXIVEL	METRO	50,00	4,20	210,00
Detalhe do Material:	Tubo flexível (Mangueira) semi transparente; diâmetro 8mm				



FUNETEC - PB
FUNDAÇÃO DE APOIO AO IFPB

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ

Usuário: MARIA AURILENE DE ASSIS - Data: 29/08/2022 - Hora: 16:07

ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	CABO	UNIDADE	1,00	130,00	130,00
Detalhe do Material: Cabo de 2m com conector fêmea M8 x 3 pinos					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	SENSOR	UNIDADE	1,00	520,00	520,00
Detalhe do Material: Sensor de Segurança magnético para porta. 2 NF + 1 NA					
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	GRADE PARA VENTILADOR DE PAINEL	UNIDADE	4,00	12,00	48,00
Detalhe do Material: Grade Para Ventilador 120X120MM					

ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA

SALDO DA RUBRICA NO MOMENTO DA IMPRESSÃO: R\$ 14.727,31

NO MOMENTO DESTA IMPRESSÃO O SISTEMA NÃO ESTÁ PARAMETRIZADO PARA BLOQUEAR PAGAMENTO SEM SALDO EM RUBRICA

ATENÇÃO: O PROJETO NÃO ESTÁ NO SICONV

TOTAL: 11.572,69